
UCHWAŁA NR LXXIV/1327/2024 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków, form, zakresu oraz trybu przyznawania 
stypendiów  edukacyjnych Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

dla uczniów gorzowskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz szkół 
artystycznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 12 pkt 10a w związku 
z art. 92 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) oraz uchwały nr XII/199/2019 Rady Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Miasta Gorzowa Wielkopolskiego” uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nr LX/1069/2023 z dnia 22 lutego 
2023 r. w sprawie warunków, form, zakresu oraz trybu przyznawania stypendiów 
edukacyjnych Miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla uczniów gorzowskich szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych oraz szkół artystycznych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
poz. 623) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1 Uczeń może otrzymać stypendium edukacyjne za osiągnięcia: 
1) naukowe I, II i III stopnia; 
2) artystyczne: I, II, III i IV stopnia.”; 

2) w § 14 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) stypendium III stopnia w wysokości 700 zł otrzymuje laureat lub finalista olimpiady 

przedmiotowej dla szkół podstawowych oraz laureat wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych organizowanych przez kuratora oświaty.”; 

3) w § 15 ust. 1: 
a) pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1) stypendium I stopnia w wysokości 1700 zł otrzymuje laureat międzynarodowych 
konkursów artystycznych, ogłoszonych przez Departament Szkolnictwa 
Artystycznego i Edukacji Kulturalnej oraz Centrum Edukacji Artystycznej 
w kalendarzu międzynarodowych i ogólnopolskich imprez szkolnictwa 
artystycznego I i II stopnia w danym roku szkolnym, rekomendowanych przez 
Centrum Edukacji Artystycznej oraz laureat międzynarodowych konkursów 
organizowanych w formule stacjonarnej; 

2) stypendium II stopnia w wysokości 1200 zł otrzymuje laureat ogólnopolskich 
konkursów artystycznych ogłoszonych przez Departament Szkolnictwa 
Artystycznego i Edukacji Kulturalnej oraz Centrum Edukacji Artystycznej 
w kalendarzu międzynarodowych i ogólnopolskich imprez szkolnictwa 
artystycznego I i II stopnia w danym roku szkolnym, rekomendowanych przez 
Centrum Edukacji Artystycznej oraz laureat ogólnopolskich konkursów 
organizowanych dla uczniów szkół artystycznych w formule stacjonarnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957739F7-6520-49FB-8287-CBDE635C5EB1. Podpisany Strona 1



3) stypendium III stopnia w wysokości 700 zł otrzymuje zdobywca wyróżnień w 
konkursach międzynarodowych i ogólnopolskich organizowanych dla uczniów 
szkół artystycznych w formule stacjonarnej”;, 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
„4) stypendium IV stopnia w wysokości 300 zł otrzymuje laureat międzyregionalnych 

konkursów organizowanych dla uczniów szkół artystycznych w formule 
stacjonarnej oraz laureat międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów 
organizowanych w formule on-line dla uczniów szkół artystycznych”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
  
 Przewodniczący Rady Miasta 

 
Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957739F7-6520-49FB-8287-CBDE635C5EB1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty w art. 90t ust. 4  przewiduje 
możliwość wspierania edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na realizację takiego 
wsparcia jednostka samorządu terytorialnego przeznacza środki własne. Niniejsza 
uchwała stanowi jednocześnie element „Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży” przyjętego uchwałą Nr XII/199/2019 Rady Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia  2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Miasta Gorzowa Wielkopolskiego”. 

Ustanowienie jednorazowego stypendium edukacyjnego przyznawanego przez 
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego jest nagrodą oraz wsparciem finansowym 
uczniów zdolnych osiągających wybitne wyniki w nauce oraz w zakresie artystycznym. 

Gorzowscy uczniowie od lat uzyskują bardzo wysokie wyniki w olimpiadach 
i konkursach, turniejach na szczeblu wojewódzkim, ponadwojewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym z zakresu różnych dziedzin. 

Podjęcie uchwały zmieniającej jest niezbędne ze względu na  potrzebę docenienia 
uczniów szkół podstawowych, którzy uczestniczą w konkursach wojewódzkich nieobjętych 
zwolnieniem z egzaminu ósmoklasisty. Początkowe plany związane z przeprowadzaniem 
egzaminu ósmoklasisty miały obejmować cztery przedmioty, tj. język polski, matematyka, 
język nowożytny oraz jeden wybrany spośród (biologia, chemia, fizyka, geografia lub 
historia). W roku 2023 i 2024 odstąpiono od planowanego rozszerzenia katalogu 
przedmiotów egzaminacyjnych i dlatego w roku 2024 egzamin  obejmuje tylko trzy 
przedmioty. 

Niezbędne jest uregulowanie kwestii przyznawania stypendium edukacyjnego                          
za osiągnięcia artystyczne. Do niedawna sukcesy uzyskiwane przez uczniów szkół 
muzycznych były jednoznaczne. Dzieci i młodzież fizycznie uczestniczyły w konkursach 
o różnym zasięgu. Od czasu pandemii zaczęły funkcjonować konkursy w tzw. formule 
online, polegające na uczestnictwie zdalnym, przez wysłanie nagrania video 
obowiązującego programu. Było to względnie uzasadnione rozwiązanie w czasie 
obowiązującego lockdownu. W konkursach online przyznawane są zwykle wyróżnienia               
i tytuły laureatów miejsca ex aequo, często kilkanaście osób uzyskuje takie same 
dyplomy, co zauważalne jest na stronach różnych szkół. Ranga takich osiągnięć jest 
zdecydowanie mniejsza, gdyż otrzymuje je większość uczestników.  Obecnie konkursy 
w formule stacjonarnej zostały przywrócone. W wielu jednak przypadkach, łatwość 
organizacji konkursów zdalnych oraz korzyści finansowe organizatorów z nich płynące 
(wysokie wpisowe, często brak nagród lub nagrody symboliczne) spowodowały 
kontynuację, a także powoływanie nowych tego typu przedsięwzięć na całym świecie. 
Zdaniem środowiska artystycznego sukcesy osiągane wyłącznie na podstawie nagrań 
nie są miarodajne i nie powinny być równoważne z tradycyjną formą. Uczestnicy 
nagrywają wielokrotnie program, wybierając najlepsze wykonanie, często też wysyłają to 
samo nagranie na wiele konkursów. Kontrowersje budzi też bardzo często anonimowość 
jury lub brak możliwości określenia statusu i zweryfikowania kwalifikacji zawodowych 
organizatorów. Podczas konkursów stacjonarnych wykonawca musi zmierzyć się z tremą, 
występem na scenie przed publicznością, z nowymi warunkami (obca sala, miejsce, czy 
instrument). Ma tylko jedną szansę na konkursową prezentację, którą oceniają zwykle 
wybitni fachowcy w danej dziedzinie. Stąd wprowadzenie zróżnicowania wagi osiągnięć 
z podziałem na wyniki uzyskane w konkursach stacjonarnych i online wydaje się być 
zasadne. 

Stypendia edukacyjne za osiągnięcia naukowe i artystyczne  wypłacane są w ramach 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta. Wysokość stypendium 
edukacyjnego jest uzależniona od stopnia i wynosi odpowiednio w obowiązującej 
uchwale: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957739F7-6520-49FB-8287-CBDE635C5EB1. Podpisany Strona 1



1)   stypendium I stopnia w wysokości 1700 zł; 
2)   stypendium II stopnia w wysokości 1200 zł; 
3)   stypendium III stopnia w wysokości 700 zł; 
a zaproponowana zmiana w uchwale zmieniającej wprowadza: 
4) stypendium IV stopnia w wysokości 300 zł. 
Wprowadzenie powyższych zmian umożliwi docenienie uczniów gorzowskich szkół 

podstawowych oraz uporządkuje systematykę konkurów artystycznych ze względu na ich 
obecną rangę, jednocześnie nie deprymując osiągnięć w ramach konkursów muzycznych 
organizowanych w formule on-line. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957739F7-6520-49FB-8287-CBDE635C5EB1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIV/1327/2024 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 12


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. a
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. a
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3 lit. b



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


